
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Forord 
Strategien skal sikre, at vi fortsat styrker vores uddannelsestilbud, så vi kan 
støtte unge, der er på vej ind i uddannelse og job – her og nu. Derfor retter vi 
fokus mod perioden frem mod Uddannelsesreformen i 2030, samtidig med at 
vi forbereder os på den tid, der følger efter reformen. 

For de unge er fremtiden nu. Temaet for Ungdommens Folkemøde 2025 var: 
Mens vi er her. Vi har taget dette tema til os i respekt for de kommende fem 
ungdomsårgange frem mod 2030, som også skal opleve en tryg 
uddannelsesvej med høj kvalitet i undervisningen. Fremtidens unge er i høj 
grad også nutidens unge.  

Titlen på strategien for 2026-2030: 

Nye læringsperspektiver og plads til udfoldelse  
- en kvalitativ vækststrategi, der styrker unges læring, trivsel og veje til 

uddannelse og job. 

 

Ledestjernen 

Vi lykkes med at styrke elevernes faglige kompetencer, motivation og tro på 
egne evner. Gennem dette arbejde er vi en uundværlig samarbejdspartner for 
grundskoler, uddannelsesinstitutioner og virksomheder – både inden for de 
nuværende rammer og i den fælles opgave med at realisere intentionerne i 
Uddannelsesreformen 2030. 
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egne evner. Gennem dette arbejde er vi en uundværlig samarbejdspartner 
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De tre strategiske fokusområder 



 

 

 

 

Kvalitet og udvikling 
En pædagogisk praksis med motivation i centrum 
 Vi sikrer, at al kompetenceudvikling bidrager direkte til udviklingen af den 

pædagogiske praksis ved kontinuerlig inddragelse af organisationen. 

Vi videreudvikler og deler vores erfaringer med at skabe læringskultur, hvor 
teori og praksis går hånd i hånd, og hvor undervisere på tværs af fagligheder 
samarbejder tæt.  
 
Vi vil fortsat arbejde med at udvikle praksislæring, herunder den taktile 
læring, som et centralt element for at motivere ungegruppen for læring. 

Vi skal være på forkant med de forandringer, der følger af 
uddannelsesreformerne. Det kræver, at vi deltager aktivt i prøvehandlinger og 
udviklingsarbejde - og bringer vores stærke praksis i spil i samarbejdet med 
de øvrige skoler og uddannelsesinstitutioner i vores otte kommuner.  

Målsætninger 

➢ Vi udvikler kontinuerligt vores didaktik for at forberede ungegruppen 
til uddannelse eller job. Vores undervisning skal både indeholde taktil 
læring og skabe en tydelig progression. 

➢ Vi øger antallet af unge, der gennemfører prøver (almene og 
fagprøver) for at understøtte ungegruppens muligheder for at blive 
optaget på og gennemføre en ungdomsuddannelse. 

 

De unge 
Et læringsmiljø med plads til forskellighed og udvikling 

Vi understøtter de unge, der ikke følger den direkte uddannelsesvej ved at 
tilbyde et trygt og motiverende lærings- og ungemiljø, hvor de kan tilegne sig 
relevante kompetencer i det tempo, der styrker både faglighed, trivsel og 
troen på egne evner. 

Vores tilbud er fleksible, men målrettede og i konstant udvikling for at matche 
de forskellige grupper af unge, der gennemfører FGU. Det gælder også 
udviklingen af særligt tilrettelagte forløb, der rummer og løfter de unges 
potentiale. 

Målsætninger: 

➢ Kvaliteten af vores læringsmiljø tiltrækker flere unge fra andre 
målgrupper: 10. kl., juniormesterlære, frafaldne elever fra STX, HF og 
EUD. 

➢ Styrkelse af ungemålgruppens indflydelse i samfundsdebatten via 
demokratisk dannelse, herunder styrkelse af elevrådsarbejdet. 

Med Uddannelsesreformen og udfasningen af den kommunale 10. klasse bliver 
FGU en central samarbejdspartner for grundskolen. Vi skal derfor styrke og 
systematisere samarbejdet for at sikre gode, trygge overgange for elever i 
målgruppen. 

Vi skal også tættere på gymnasierne, der skal gennemføre EPX. Vi skal forberede 
os på, at elever, der frafalder og dermed får retskrav på FGU, skal kunne profitere 
af vores uddannelsestilbud.   

Campusdannelser bliver en central del af det nye uddannelseslandskab. Her skal vi 
være med fra start – som aktiv deltager, medspiller og medudvikler – så FGU’s 
viden og erfaring bliver en integreret del af de nye fællesskaber.  

Målsætninger 

➢ Vi styrker fortsat samarbejdet med erhvervs- og SOSU-skoler med henblik 
på smidige overgange for vores ungegruppe. 

➢ Vi tilbyder at være medspillere i forhold til kommunernes behov for 
alternativer til 10. kl. i det omfang, det er pædagogisk og økonomisk 
bæredygtigt for FGU Nordsjælland. 

➢ Vi styrker fortsat netværk og relationer til grundskoler og gymnasier. 
➢ Vi er direkte involverede i drøftelser om EPX på gymnasierne i vores otte 

kommuner. 
➢ Vi afsøger muligheder for yderligere afdelinger i vores otte kommuner i 

det omfang, det er pædagogisk og økonomisk bæredygtigt for FGU 
Nordsjælland. 

➢ Gennem øget samarbejde med erhvervslivet skal vi styrke elevernes 
mulighed for erhvervstræning, EGU-praktik og job. 

➢ Vi arbejder fortsat på at styrke FGU Nordsjællands stemme i den 
offentlige debat og udbrede viden til eksterne interessenter om FGU som 
kompetencegivende uddannelsestilbud. 

➢ Vi arbejder målrettet med at styrke kommunikationen, både internt og 
eksternt. 
 

 

Kontakt: 

Direktør 
Tove Svejstrup Christensen 
Mobil: 2525 9855 
E-mail: tsc@fgu-ns.dk 

Udviklingschef 
Julie Andersen 
Mobil: 2095 0380 
E-mail: jan@fgu-ns.dk 

Omverdenen  
Et styrket samspil med grundskole, gymnasier, nye 
uddannelsesveje og erhvervslivet 


